



## نصری: قرعه راحت ملاک صعود نیست

## پیاتزا با دیسیپلین و کاریزماتیک است

## سؤال و جواب

## مهری رنجبر

خبرنگار

مبین نصری ملی پوش والیبالیست، با اینکه در پلاس لیگا لژیونر شده، اما هنوز با شهداد یزد درگیر است؛ درگیر پرداخت ۴۰ درصد قرارداد فصل قبلیش به یزدی‌ها. رآئی که حسابی او را شاک کرده است. با این حال او همه فکر و ذکرش را در تمرین و بازی برای زاویه‌چر لهستان گذاشته است.

رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبالیست معتقد است با اینکه قرارداد ۵ ساله نداشتیم اما مبین نصری تعهد داده بود که ۴۰ درصد قراردادش را به شهداد بدهد. واقعاً شما تعهد محضری داده بودی؟

فدراسیون والیبالیست تا پارسال قراردادش سه ساله بود و حتی قراردادهای بالای ۳ سال محضری هم قابل قبول نبود. آن موقع شهداد با ترفندی از پدرم که بی سواد است، امضای محضری قرارداد ۵ ساله را گرفت. حتی برگره را به پدرم هم ندادند و من به پدرم گفتم که دفترخانه یزد بیرون و برگه محضری را بگیرد که ببینیم چه چیزی را امضا کرده است. قانون است که قرارداد

بازیکن ۱۸ سال را پدرش امضا می‌کند و با رسیدن به سن ۱۸ سال، خودش می‌تواند تصمیم بگیرد. حتی رئیس کمیته انضباطی گفته اگر باشگاه قبلاً با پدر بازیکن ۱۸ سال قرارداد ۱۰ ساله هم امضا کرده باشد، با رسیدن بازیکن به سن قانونی باید قرارداد جدید امضا کند، اما شهداد یزد هم از این قضیه بی‌خبر بود. اگر در جریان بود، حتماً اجرا می‌کرد.

تویگیر این رای کمیته انضباطی شدی؟

من با رئیس کمیته انضباطی تماس گرفتم، گفت رای سال قبل درباره مدت قراردات بوده و این رای مربوط به پول قراردات است. وقتی پرسیدم چرا به من خبر ندادید؟ گفت، ما در لیگ ملت‌ها به خوش‌خبر سرپرست تیم ملی و بیمیان اکبری سرمربی پیکان گفته بودیم. من به او گفتم من باید مطلع شوم نه آنها. وقتی برگردم ایران، در مراجع قضایی شکایت می‌کنم.

ظاهراً بازی نکردن بازیکن جلوی تیم سابق قانون نیست و رئیس کمیته انضباطی هم قبول ندارد. سازمان لیگ معتقد است تو هم خودت بازی رفت بازی نکردی، درست است؟

اصلاً اینطور نبود. شهداد در رضایتنامه فصل قبلم برای ارومیه شرط بازی نکردن در بازی رفت و برگشت را گذاشت. من با اینکه دلم

می‌خواست، به ناچار دور رفت بازی نکردم. من قبل از بازی به شرافت گفتم می‌خواهم بازی کنم، که با تهدید به من گفت اگر بازی کنی، نیم‌فصل دوم ارومیه را نمی‌بینی و برمی‌گردی به یزد. بازی برگشت هم که بازی کردم، شهداد از من شکایت کرد. اگر واقعاً گفته ترابری، فرخی رئیس کمیته انضباطی قبول ندارد، پس چرا شهداد بابت این موضوع از من به کمیته انضباطی شکایت کرد؟ درباره تهدید باشگاه هم ظاهراً تو می‌توانی به فدراسیون شکایت کنی. در این مورد اقدامی کردی؟

تهدید باشگاه شهداد شفاهی بود. اگر تهدید آنها پامکی یا فیلم بود، حتماً شکایت می‌کردم.

از شرایطت در تیم زاویه‌چر در لهستان راضی هستی؟

خدا را شکر من از تیمم و امکانات باشگاه زاویه‌چر خیلی راضی‌ام. خیلی خوب تمرین و بازی می‌کنم. هم‌پستی‌های من در تیم، بازیکنان بزرگی مثل کوالک، آرون راسل و پاتریک هستند. من اهداف خودم را دارم. از طرفی اینجا هیچ بازیکن خارجی ۲۱ ساله‌ای بازی نمی‌کند. با این حال من در تمرینات سخت تلاش می‌کنم تا آماده باشم و میدان ببینم.



برای صعود

به المپیک

تنها کادرفنی

مهم نیست

بلکه بازیکنان

هم باید

بخواهند.

اگر بازیکن

نخواهد

کادرفنی چه

کار می‌تواند

بکند؟



البته سرمربی‌ام از من راضی است. به نظرت تیم ملی والیبالیست با سرمربیگری پیاتزا می‌تواند به المپیک لس‌آنجلس برسد و بدرخشد؟ پیاتزا سرمربی نامداری است. وقتی او برای سرمربیگری انتخاب شد، اینجا هم‌پستی‌های من در تیم، بازیکنان بزرگی مثل کوالک، آرون راسل و پاتریک هستند. من اهداف خودم را دارم. از طرفی اینجا هیچ بازیکن خارجی ۲۱ ساله‌ای بازی نمی‌کند. با این حال من در تمرینات سخت تلاش می‌کنم تا آماده باشم و میدان ببینم.

کادرفنی چه کار می‌تواند بکند؟ کادرفنی تنها می‌تواند از نظر فنی و ذهنی روی تیم کار کند و اعتماد به نفس به تیم بدهد و این بازیکنان است که در زمین بازی می‌کنند، پس ۲۰ درصد بازیکنان در پیروزی تیم نقش دارند و ۳۰ درصد کادرفنی.

قرعه راحت تیم ملی در قهرمانی جهان را برای نتیجه خوب در این رقابت‌ها باید به فال نیک گرفت؟

قرعه راحتی در قهرمانی جهان داریم اما ۳۲ تیم در ۸ گروه ۴ تیمی بازی می‌کنند، اگر به جمع ۱۶ تیم اول هم

برسیم اتفاق خاصی نمی‌افتد، مگر در فرانسه به اردوی تیم ملی کشتی آزاد می‌روم. حسن یزدانی که نمی‌تواند به این زودی‌ها تمرینات کشتی را شروع کند، تصمیم گرفته با حضور در اردوی تیم ملی هم با کادرفنی دیدار کند و هم با کشتی‌گیران تا شاید با این کار بتواند بسبب سبب‌های او حواشی اخیراً کنار بریزد. یزدانی به این زودی‌ها نمی‌تواند تمرین خاصی را انجام دهد اما با این حال می‌خواهد در اردو حاضر شود. شاید دلیل این کار رفع حواشی باشد که در روزهای گذشته به وجود آمده. حسن یزدانی در مراسم تقدیر از قهرمانان با بی‌توجهی به پژمان دستکار از کنار او رد شد و همین باعث شد تا سر و صدای زیادی در این باره به راه بیفتد. حالا فدراسیون از یزدانی خواسته با حضور در اردو جلوی شایعات اختلاف او با پژمان را بگیرد.

## مراسم رونمایی از نوزدهمین کتاب فدراسیون کشتی

## ۴۰ روایت از پهلوان باشی

ظاهراً این بار هم علیرضا دبیر برخلاف سایر فدراسیون‌ها که کار فرهنگی را در چند شعار خلاصه کرده‌اند، حرکت می‌کند. او با انتشار کتاب از قهرمانان کشتی سعی دارد تا نسل آینده کشتی را با این بزرگان آشنا کند؛ کشتی‌گیرانی که در دفاع از میهن مدال قهرمانی گرفتند.

## صالحی امیری: کشتی ثبت ملی شود

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی معتقد است کشتی فرهنگ و هویت ایرانی‌ها است و ریشه در جغرافیای این سرزمین دارد و باید کشتی ثبت ملی شود. سیدرضا صالحی امیری در مراسم رونمایی از کتاب پهلوان باشی گفت: «مدت‌ها بود به دنبال قدرتی از علیرضا دبیر و قهرمانان کشتی بودم که در پاریس و توکیو و ادوار تاریخی المپیک آبروی ورزش ایران بوده و هستند. به رغم اینکه ۵ سال در ورزش حضور داشتم امروز بعد از

فدراسیون کشتی در ادامه برنامه‌های فرهنگی‌اش، این بار کتابی که در آن روایت ۴۰ قهرمان نامی کشتی آمده را در مراسمی ویژه رونمایی کرد. فدراسیون کشتی که در چند سال اخیر رو به انتشار کتاب‌های متفاوتی آمده، حالا نوزدهمین کتاب را به روایت قهرمانان بزرگ و نامی کشتی اختصاص داده است. قبل از این هم کتاب‌های زیادی منتشر شده بود که اکثر آنها به زندگی شهدای کشتی‌گیر اختصاص داشت. یک کتاب هم درباره مرحور بزرگ نوشته شد و حالا این بار روایتی از قهرمانان با عنوان پهلوان باشی نوشته محسن شاه‌رضایی رونمایی شد.

در این مراسم، سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همراه جمعی از قهرمانان بنام کشتی حضور داشتند. نوزدهمین کتاب چاپ شده فدراسیون کشتی درباره خاطرات و سرگذشت قهرمانان و بزرگان کشتی به نگارش درآمده

۲ سال برگزیدم و با صحنه عجیبی روبه‌رو شدم. تحول بزرگی در فدراسیون ایجاد شده و دبیر این زیرساخت‌ها را برای یک قرن ساخته است. من در این نشست صمیمی که از کتاب قهرمانان و پیشگوسان کشتی رونمایی شد، تأکید کردم که کشتی فراتر از یک رشته قهرمانی است. کشتی فرهنگ و هویت ماست و ریشه در جغرافیای این سرزمین دارد. ابتدا باید کشتی را ثبت ملی کنیم زیرا ریشه‌های فرهنگی و تاریخی ما کشتی است. باورم این است با این مجموعه و زیرساخت‌ها آینده درخشان و نویدبخشی در انتظار ورزش ایران است به خصوص کشتی است. «صالحی امیری همچنین گفت: «سه نکته برای من جلب توجه کرد. بارها من اینجا آمده بودم اما ظرفیت‌های کم‌ظنر جدیدی توسط دبیر ایجاد شد و در بیشتر کشورها چنین مجموعه ورزشی نداریم و بی‌نظیر است. ندیدم کشتی اندیشکده و ۵ سال سینما برای ورزشکاران داشته باشد و



اولین بار است شاهد یک موزه در سطح تراز ملی هستیم. دبیر نیازی به این نگاه نداشت زیرا قهرمان ملی ماست و می‌توانست یک گوشه بنشیند و جایگاه خود را داشته باشد اما او فراتر از یک مدال‌آور ظاهر شد.»

## ویزای کشتی برای آلبانی رسید

بعد از مدتی سردرگمی درباره صادر شدن یا نشدن ویزای کشتی‌گیران در نهایت علیرضا دبیر خبر از صدور ویزای کشتی‌گیران داد.

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی امیدهای جهان از ۲۹ مهر شروع می‌شود و بلافاصله بعد از آن هم مسابقات کشتی اوزان غیرالمپیک بازی‌های جهانی از ۱۳ شهریور تا ۲۲ شهریور برگزار می‌شود. با تصمیم کادرفنی تیم تهران با ترکیب ماریا حسین‌نای سلیمی، مهسا افسانه، پریسا رحمانی و کوثر صالحی سیاوشانی برای ایران رقابت می‌کند. تیم کاتای مردان آذربایجان شرقی هم با ترکیب سهند اسلامی، محمد صدرا شنیدزی، مهدی شاهین و یحیی پیشه‌زاری، مسافر اسپانیا می‌شود. تیم ملی کمیته‌مردان هم با مسوئله‌ای که در قهرمانی آسیای چین با هدایت سیدشهرام هروی گرفت، در اسپانیا حاضر می‌شود.



## ۸ کاتارو مسافر جهانی اسپانیا شدند

تیم‌های ملی کاتای زنان و مردان ایران با ترکیب ۸ نفره برای حضور در مسابقات جهانی تیمی به اسپانیا می‌روند. قبل از این پیکارهای تیمی همراه با مسابقات انفرادی جهان برگزار می‌شد که با تصمیم فدراسیون جهانی از امسال این مسابقات به صورت مجزا برگزار می‌شود. با تصمیم کادرفنی تیم تهران با ترکیب ماریا حسین‌نای سلیمی، مهسا افسانه، پریسا رحمانی و کوثر صالحی سیاوشانی برای ایران رقابت می‌کند. تیم کاتای مردان آذربایجان شرقی هم با ترکیب سهند اسلامی، محمد صدرا شنیدزی، مهدی شاهین و یحیی پیشه‌زاری، مسافر اسپانیا می‌شود. تیم ملی کمیته‌مردان هم با مسوئله‌ای که در قهرمانی آسیای چین با هدایت سیدشهرام هروی گرفت، در اسپانیا حاضر می‌شود.

## مطبوعات جهان

## 1 AS

## شورش بزرگ علیه فیفا



اتحادیه جهانی بازیکنان فوتبال جهان، بابت تعداد زیاد بازی‌ها در تقویم فیفا در طول سال قصد دارد علیه فیفا شورش به پا کند. روزنامه اسپانیایی آس نیز تایتلر شورش علیه فیفا به همین ماجرا پرداخته است. این روزنامه نوشته، لیگ‌های معتبر اروپا از جمله لالیگا نیز در این شورش به اتحادیه بازیکنان خواهند پیوست.

## 2 SUN

## تماش کن پپ



پپ گواردیولا اخیراً تأکید کرده که قرار نیست سرمربی تیم ملی انگلیس شود. روزنامه سان، صحبت‌های او را سوزخه کرده و تیتلر زده: «با ما شوخی نکن پپ». این روزنامه نوشته با پست سرمربیگری تیم ملی انگلیس شوخی نکن، بی‌آن را می‌خواهی یا نمی‌خواهی، تکلیف را روشن کن آقای گواردیولا.

## بعد از چزاره و پائولو نوبت به دانیل رسید

## نسل سوم مالدینی‌ها در ایتالیا

دانیل مالدینی نخستین بازی‌اش را انجام داد در حالی که پدرش، پائولو و مادرش در ایتالیا با افتخار در حال تماشای بازی‌اش در اودینزه بودند. مادرش با گوشی خود فیلم می‌گرفت. او شنبه تولد ۲۳ سالگی خود را جشن گرفت و بود در این بازی پایش به تیم ملی ایتالیا باز شد. این مسابقه‌ای تاریخی بود چون اولین بار سه نسل از یک خانواده در تیم ملی ایتالیا بازی کردند، پیش از او پدرش پائولو و پدر بزرگش، چزاره موفق به حضور در تیم ملی ایتالیا شده بودند. آخرین مالدینی تیم ملی ایتالیا، پائولو بود که ۲۲ سال پیش برای تیم کشورش به زمین رفت. او که نخستین بازی‌اش برای ایتالیا را در سال ۱۹۸۸ انجام داد وقتی ۱۹ سال و ۹ ماه و پنج روزش بود، در ۱۲۶ بازی ملی هفت گل زد. چزاره فووت بازیکن ایتالیا نبود، در سال ۱۹۸۲ که قهرمان جهان شدند، دستیار اتزو بیروزوت بود و از ژانویه ۱۹۹۷ تا جولای ۱۹۹۸ مربی این تیم بود. او در سال ۲۰۱۶ در ۸۴ سالگی درگذشت.

هافبک هجومی مونترآ بعد از بازی گفت: «حسن فوق‌العاده‌ای دارم، خوشحالم که بازی کردم و مسابقه خوب پیش رفت. من می‌توانستم با گل‌های بیشتری برنده شوم. خوشحالم که پدر و مادرم اینجا بودند، وقتی به خانه برسم با آنها حرف می‌زنم، این بازی اول را به خانواده و دوستانم تقدیم می‌کنم.»

دانیل مالدینی در آکادمی میلان رشد کرده و دوست دارد به تیم لوانو اسپالتی کمک کند: «تیم کیفیت زیادی دارد اما دوست دارم تا جایی که می‌شود، به آن کمک کنم.» این مسابقه یک بازی اولی دیگر هم داشت، لورنزو لوکا، مهاجم اودینزه که از روی نیمکت به زمین رفت و نخستین بازی‌اش برای تیم بزرگسالان ایتالیا را انجام داد.

ایتالیا با ۱۰ امتیاز در صدر جدول گروه دوم لیگ A قرار دارد. یک امتیاز بالاتر از فرانسه، بلژیک هم چهار امتیاز است و ایتالیا اگر از دو بازی بعدی خود یک امتیاز بگیرد، از صعود به یک چهارم نهایی مطمئن می‌شود. ایتالیا ابتدا میهمان بلژیک است و در آخرین بازی در سن سیرو از فرانسه پذیرایی می‌کند. صعود به یک چهارم نهایی باعث می‌شود ایتالیا در قرعه‌کشی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در سید یک باشد.



احساس کردیم.» مقابل به دلیل اخراج در دیدار قبلی هلند مقابل مجارستان، غایب بزرگ تیم کومان در جدال با آلمان بود. حالا با این شکست، آلمان در شرایطی ایدآل برای صعود به مرحله حذفی لیگ ملت‌های اروپا قرار گرفته و هلند در مسابقه آینده برابر بوسنی و هرزگوین و مجارستان، شانس صعود به مرحله بعدی را جست‌جو می‌کند؛ مسابقاتی که می‌تواند تأثیر زیادی روی آینده رونالد کومان روی نیمکت تیم ملی هلند داشته باشد.

## یک جانشین جذاب برای صلاح

## لیورپول به دنبال رودریگو

لیورپول می‌خواهد رودریگو، وینگر رئال مادرید را جانشین محمد صلاح کند. رودریگو ۲۳ ساله سال ۲۰۱۹ با ۳۸ میلیون پوند از سانتوس به رئال پیوست و ۲۲۷ بازی برای این تیم اسپانیایی انجام داده است. او در ۵۰ بازی در لیگ قهرمانان اروپا ۲۰ گل زده و ۱۳ پاس گل را هم به ثمر رسانده و خودش را به عنوان یکی از بهترین وینگرهای فوتبال جهان تحت هدایت کارلو آنچلوتی معرفی کرده است.

با این همه، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره آینده رودریگو در برنابئو، ویژه بعد از پیوستن کیلیان امباپه به این تیم وجود دارد. طبق گزارش‌ها رئال پس از جذب امباپه آماده فروش این بازیکن ۲۳ ساله است. لیورپول قصد دارد جانشین محمد صلاح را خیلی زود پیدا کند و برای این منظور روی رودریگو دست گذاشته است. رودریگو در این فصل چهار گل برای رئال به ثمر رسانده است و به نظر می‌رسد گزینه اول لیورپول برای حضور در لیگ برتر خواهد بود. در صورتی که صلاح ۳۳ ساله، سال ۲۰۲۵ به صورت آزاد جدا شود، رودریگو جایگزینی ایده‌آل برای ستاره مصری خواهد بود. صلاح می‌تواند از اول ژانویه برای بستان پیش قرارداد با باشگاه‌های دیگر مذاکره‌اش را آغاز کند. لیورپول، صدرنشین لیگ برتر، باید یکشنبه آینده به مصاف چلسی برود.

## تکذیب یک شایعه عجیب

## آلبا از فوتبال خداحافظی نمی‌کند

در روزهای گذشته و پس از انتشار خبری مبنی بر مصدومیت تازه داوید آلبا، صحبت‌هایی در خصوص احتمال خداحافظی این بازیکن از فوتبال به دلیل شدت مصدومیت‌هایش مطرح شد. طبق گزارش‌ها، غنصراف در مفصل آسیب‌دیده و کند و روند ترمیم بافت‌ها، باعث افزایش اصطکاک بین استخوان‌ها و در نتیجه کند شدن روند بهبودی آلبا شده است. این مشکلات پیچیده پزشکی، در روزهای اخیر باعث شده است که برخی رسانه‌ها احتمال بازنشستگی زودهنگام او را مطرح کنند.

با این حال فابریتزیو رونانو، روزنامه‌نگار معتبر ایتالیایی این شایعات را تکذیب کرده است. او تأکید می‌کند که هیچ حقیقتی در خبرهای مربوط به بازنشستگی زودهنگام آلبا وجود ندارد و این گزارش‌ها «بوچ» هستند. روند بهبودی آلبا همچنان طبق برنامه پیش می‌رود و اگرچه کمی تأخیر داشته است، اما باشگاه رئال مادرید امیدوار است که او به زودی به ترکیب تیم بازگردد. پزشکان و مربیان بدنساز باشگاه نیز از روند بهبودی او راضی هستند. آلبا هم از وضعیت خود راضی است و احساس خوبی دارد. این خبر به شایعات درباره بازنشستگی او پایان می‌دهد.